Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS

e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ORIGINAL 891/2023

PROCESSO DE ADITAMENTO 604/2024

   A CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE-RS, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede na Rua General Vitorino, 441, centro, CNPJ sob

n.º 89.584.981/0001-75, neste ato representado por seu Presidente, o Ver. Sr. GIOVANI

BASTOS MORALLES, de um lado, doravante denominada CONTRATANTE; e, de outro

lado, CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ 92.524.957/0001-95,

estabelecida na Rua Dom Pedro II nº 861, Bairro Higienópolis – Porto Alegre – RS, neste ato

representado por Lourenço Guimarães, CPF 514.093.800-68 e RG 8015188835, braisleiro,

casado, residente e domicliado em Pelotas - RS, tem, justo e acordado o aditivo ao contrato

acima nominado, referente a  mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica prorrogado o prazo do contrato original, até a data de 01 de setembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

 – DEMAIS CLÁUSULAS:

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem certas e ajustadas as partes ratificam o presente instrumento em 03 (três) vias de

igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que surta seus jurídicos e legais

efeitos.

Rio Grande/RS, 12 de agosto de 2024.

Giovani Bastos Moralles

Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande

Lourenço Guimarães

CIEE

GIOVANI BASTOS
MORALLES:517479950
53

Assinado de forma digital por
GIOVANI BASTOS
MORALLES:51747995053
Dados: 2024.08.13 17:38:59 -03'00'

Clicksign 323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40

Aditivo CIEE assinado.pdf
Documento número #323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40

Hash do documento original (SHA256): dcf8bb1069441be1c208effc2bec7f084db0bbfc29567ede66d78b583eba7efe

Assinaturas

Lourenço Guimarães

CPF: 514.093.800-68

Assinou como parte em 21 ago 2024 às 11:10:16

Log

21 ago 2024, 09:07:58 Operador com email nathalia.pires@Cieers.org.br na Conta dcd0d849-6233-4724-8551-

9ec34d375539 criou este documento número 323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40. Data

limite para assinatura do documento: 20 de setembro de 2024 (09:06). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

21 ago 2024, 09:07:59 Operador com email nathalia.pires@Cieers.org.br na Conta dcd0d849-6233-4724-8551-

9ec34d375539 adicionou à Lista de Assinatura:

lourenco.guimaraes@cieers.org.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Lourenço Guimarães.

21 ago 2024, 11:10:16 Lourenço Guimarães assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

lourenco.guimaraes@cieers.org.br. CPF informado: 514.093.800-68. IP: 177.44.192.46.

Componente de assinatura versão 1.958.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 ago 2024, 11:10:19 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de agosto de 2024. Versão v1.41.0.

323da371-636c-4d46-acf4-419bc92e4c40 Página 1 de 1 do Log

		2024-08-21T14:10:20+0000
	Signature